Hoc est exemplum quorumdam tractatuum tunc factorum pe 

Consilium Gubernatorum civitatis et Comunis Janue m c c c  decimo 
septimo die xim februarii.

In eterni Dei nomine amen. Anno Dominice nativitatis millesimo

ccc decimo septimo, die decimo quarto februarii, Consilium Gu er

natorum civitatis et Comunis Janue volens provideie utilitati ia

nuensium viventium in partibus Imperii Romanie, habito coloquio

cum aliquibus sapientibus ordinatis per ipsum Consilium ad pro

•videndum super predictis et plurium aliorum sapientum, tractat 
statuit et ordinat ut infra.

Primo videlicet quod quilibet Potestas qui ire debuerit in Pey 1 a 

ante quam recedat de Janua iurare debeat in Consilio ipsorum Gu 

bernatorum attendere et observare omnia et singula in presenti 

tractatu comprehensa, et contra ea non facere vel venire modo 

aliquo vel ingenio quod dici vel excogitari possit.

Item quia quandoque aliqui se volunt in dicto Imperio gerere ct 

expedire pro ianuensibus qui ianuenses esse negantur, tractat et or

dinat dictum Consilium quod quilibet Potestas Peyre infra dies octo 

sui regiminis congregari faciat Consilium viginti quatuor loco et
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modo consuetis, et ab ipsis exigerc corporale sacramentum de bene 

et legaliter eligendo sex sapientes. Quo facto predicti viginti qua

tuor, vel saltem tres partes eorum, eligant et eligere teneantur ante 

quam recedant sex bonos et sapientes homines, tres nobiles et 

tres populares; qui sex sapientes audiant, cognoscant et declarent, 

si de hoc orietur questio inter officiales dicti domini Imperatoris 

et aliquos qui dicerent se ianuenses vel vellent pro ianuensibus 

tractari, et cognoscant predictum et definiant auditis iuribus par

tium. Et Potestas Peyre teneatur ipsos sex compellere ad iurandum 

et exercendum dictum officium bene et legaliter et faciendum su- 

pradicta et infrascripta, et ipsos congregari facere ad dictum offi

cium exercendum semper quando de hoc fuerit requisitus. Et si 

quem sex dictorum mori contigerit vel abesse vel aliter impediri, 

incontinenti predicti viginti quatuor vel tres partes eorum ut supra 

substituant aliquem loco illius mortui absentis vel impediti; et quod 

dicitur de uno intelligatur de pluribus, ita quod numerus dictorum 

sex semper ad ipsum officium exercendum sit completus; et si 

quem declarabunt esse ianuensem vel deffendi pro ianuensi, deinceps 

pro ianueUsi tractari debeat secundum formam conventionis, et si 

non declarabunt ipsum esse ianuensem, non tractetur vel habeatur 

pro ianuensi.

Item quod Potestas Peyre qui est vel pro tempore fuerit, in 

principio sui regiminis teneatur preconizari facere per Peyram quod 

nulla persona ianuensis vel que pro ianuensi distinguatur, causa ve

nandi vel alia de causa, presumat aliquod dampnum vel lesionem 

inferre in vineas viridaria et terras grecorum secularium vel reli

giosorum. Et si in aliquo contra fieret, teneatur Potestas compellere 

ct condempnare illum vel illos qui dampnum dedissent seu iniuriam 

aliquam irogassent secundum qualitatem dampni vel iniurie que 

irogata diceretur dampnificato seu iniuriam passo vel heredibus eo

rum secundum qualitatem iniurie ut dictum est.

Si autem per ipsum Potestatem vel aliquem vel aliquos de fa

milia sua aliquod predictorum fieret, teneatur Potestas ianuensis ad 

simplicem requisitionem seu denuntiationem cuiuslibet persone ipsum 

Potestatem Peyre punire et eius familiam secundum qualitatem iniurie, 

et ipsos compellere et condempnare ad restitutionem dampni passo
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dampnum seu heredibus eius; et etiam ipse Potestas Peyre teneatur 

compellere et condempnare in dicto casu illos de familia si contingat 
ipsos aliquid committere in predictis.

Tractat insuper quod nullus ianuensis vel qui pro ianuensi distin

guatur presumat aliquam coniuracionem seu societatem contrahere 

ad componendum vel hedifficandum aliqua castra seu fortilicias in 

terris subditis domino Imperatori que possidentur per inimicos fidei 

christiane et in preiudicium Imperii sui, nec eciam ipsi ianuenses 

vel qui pro ianuensibus distinguuntur hedifficent vel hcdifficari fa

ciant dictas fortilicias in dictis terris subditis ipso domino Impera

tori, et in preiudicium ipsius, sub pena librarum mille ianuensium

exigenda per dictum Potestatem si persona vel bona contrafacientis 
haberi poterunt.

Item tractat dictum Consilium quod nullus ianuensis vel qui pro 

ianuensi distinguatur presumat de cctero aliquo modo hedifHcare 

seu hedifficari facere aliqua hedifficia super solo seu terra dicti do

mini Imperatoris extra lineam seu loca determinata et assignata 

ipsis ianuensibus ad domificandum et habitandum per ipsum do

minum Imperatorem sine scientia et voluntate domini ffnperatoris 

predicti; et si quis ianuensis vel qui pro ianuensi distinguatuf aliquod 

hedifficium habet ultra predicta loca taliter in preterito tempore 

hedifficatum, de ipsis hedifficiis relinquatur arbitrio domini Impera

toris et Consilii dictorum sex sapientum de quibus dictum est.

Et volens dictum Consilium Gubernatorum quod aliquis ianuensis 

(non) abutatur immunitatibus ianuensibus concessis, tractat et ordinat 

quod nullus ianuensis vel qui pro ianuensi distinguatur presumat 

deffendere vel expedire res merces seu mercaciones non ianuensium 

pro suis et tamquam sint res ianuensium, sub pena dupli tocius 

quantitatis que solvi deberet pro comerchio rerum seu mercium 

fraudatarum; et quod pena applicetur Comuni Janue, et nichilominus 

quod compellatur per dictum dominum Potestatem ad solvendum 

quidquid solvi deberet pro comerchio domini Imperatoris.

Ad quorum inquisitionem teneatur Potestas Peyre qui nunc est 

et pro tempore fuerit ad requisitionem comerchiariorum dicti domini 

Imperatoris procedere cum effectu, et veritate inventa fraudantes con

dempnare ut supra; et etiam teneatur dictus Potestas in principio
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sui regiminis preconizari faceta quod nullus ianuensis vel qui prò 

ianuensi distinguatur presumat deffendere vel expedire aliquo colore 

fraudulenter submisso res merces et bona non ianuensium seu re- 

dencium ipsi domino Imperatori pro suis vel tamquam sicut res 

ianuensium sub pena predicta; et dictas penas teneatur Potestas 

exigere cum effectu.

Et quod Potestas teneatur precipcre patronis navium galearum 

ct ceterorum lignorum vel scribis eorum qui aplicuerint in Peyram, 

quando de hoc per comerchiarios domini Imperatoris fuerit requi

situs, quod ipsi sub certa pena dent in scriptis nunciis et comer- 

chiariis domini Imperatofis ad requisicionem eorum res et merces 

non ianuensium et hominum reddencium domino Imperatori et 

nomina eorum, ut dominus Imperator non fraudetur suo co- 

merchio.

Item cum sit licitum ianuensibus tam in emendo quam in ven

dendo sive inter se sive cum extraneis quascumque res et merces 

ponderare et ponderari facere ad pondus et stateram ianuensium 

concessam per dominum Imperatorem; et ne aliqua fraus possit com

mitti in preiudicium comerchii domini Imperatoris, tractat et ordinat 

quod ipsi ianuenses et qui pro ianuensibus distinguuntur (sive ipsi 

inter se emant et vendant, sive emant a non ianuensi sive vendant 

11011 ianuensi) possint libere ponderare quascumque res et merces 

ad voluntatem ipsorum ad pondus et stateram ipsorum ianuensium 

concessam eisdem per dominum Imperatorem; tamen ne fraus 

aliqua committi possit contra comerchium domini Imperatoris, tractat